UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN THANH BÌNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  941  /UBND-HC    Thanh Bình, ngày   31   tháng  3  năm 2020
V/v làm việc với các hộ dân tại hiện

trường về số liệu hiện trạng trong phạm
vi GPMB làm cơ sở giải quyết các kiến

nghị theo quy định của pháp luật

Kính gởi:

Sở Tài nguyên - Môi trường tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện Công văn số 358/VPUBND-TCD-NC ngày 20/3/2020 của Văn

phòng UBND tỉnh Đồng Tháp về việc thực hiện ý kiến kết luận, chỉ đạo của Phó Chủ
tịch UBND Tỉnh tại buổi tiếp công dân ngày 16/3/2020.

Ủy ban nhân dân Huyện đã chỉ đạo Ban Quản lý Dự án - PTQĐ phối hợp các
ngành chuyên môn và địa phương làm việc với các hộ dân tại hiện trường, để kiểm
đếm nhà vật kiến trúc và cây trồng, ghi nhận bằng biên bản, thống nhất với các hộ
dân số liệu về toàn bộ hiện trạng trong phạm vi GPMB (đất công), làm cơ sở giải
quyết các kiến nghị theo quy định của pháp luật. Qua đó đã thống kê và tổng hợp
được số liệu như sau:

- Tổng số hộ dân là: 470 hộ. Trong đó:
+ Đoạn qua xã Bình Thành là: 202 hộ;
+ Đoạn qua thị trấn Thanh Bình là: 190 hộ;
+ Đoạn qua xã Tân Thạnh là: 46 hộ;
+ Đoạn qua xã An Phong là: 32 hộ.
Qua đó cơ bản các hộ dân thống nhất giao mặt bằng, còn một số hộ dân chưa

thống nhất yêu cầu bồi thường và hỗ trợ san lắp, đối với các trường hợp này địa
phương sẽ tiếp tục vận động.

Trên đây là nội dung báo cáo của Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình./.

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
- UBND Tỉnh (b/c);
- Như trên;
- Sở GT-VT;
- CT, các PCT/UBND Huyện;
- LĐVP, NC/UB;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Văn Đối

		2020-03-31T08:53:29+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân huyện Thanh Bình<thanhbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!